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ŠAJĀ NUMURĀ:

	 Miers	un	saticība,	prieks	un	labestība.	Šīs	izjūtas	pieder	
Ziemassvētku	gaidīšanas	laikam,	ienākot	katrā	mājā	un	katrā	sirdī,	
kas	ļaujas	notikuma	burvībai.
	 Noticēt	brīnumam,	dalīties	labajā,	radīt	prieku	līdzcilvēkos	
un	padarīt	pasauli	gaišāku.	To	var	ikviens	no	mums,	ja	vien	ticam	
Ziemassvētku	stāstam.
 Ticības	piepildītus	Ziemassvētkus	un	laimīgu	Jauno	gadu!
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2 SUNtAžNiekS
kĀdS biJiS AizvAdītAiS gAdS?

        Tuvojoties gadu mijai, kā ierasts, 
atskatīsimies, kas Suntažu pagastā 
paveikts un kas palicis neizdarīts.
 Kā jau tiku solījis, mūsu skaista-
jai estrādei šogad tapa turpinājums - 
skatītāju soliņi ar atzveltnēm, izveidota 
slīpā plakne, lai priekšā sēdošie 
netraucētu skatīties. 
 Ar Ogres novada atbalstu 
tika izbūvētas attīrīšanas ietaises Jug-
las ciemā. Esam gandarīti par to, ka 
ūdenssaimniecības projektu Suntažu 
centrā vispār izdevās īstenot. Vasaras 
sākumā pēc neveiksmīgā trešā iepir-
kuma mainījās noteikumi, radās 
iespēja samazināt darba apjomu un 
sadalīt mūsu projektu daļās, no kurām 
tika īstenota 1. kārta. Pēc iepirkuma 
procedūras veikšanas darbus varēja 
uzsākt no 15. augusta. Tādēļ patei-
cos iedzīvotājiem par sapratni un 
pacietību sagādāto neērtību dēļ, ku-
ras radās, izbūvējot kanalizācijas trasi 
rudenīgajos laika apstākļos. Mums ir 
noslēgts līgums ar būvfirmu par terito-
rijas sakopšanas darbiem, kuri jāveic 
līdz 2013. gada 1. maijam.
 Nākamgad esam plānojuši 
izbūvēt attīrīšanas ietaises „Ķieģeļcep-
lī’’ un arī startēt ūdenssaimniecības 
uzlabošanas projekta 2. kārtā.  
 Ir noasfaltēts ceļa posms no 
Juglas līdz Suntažiem. Ceļa posmā 
no Suntažiem līdz „Diedziņam” 
turpinās darbi, jo, “pateicoties” iepir-
kuma procedūrām, darbi tika uzsākti 
1. septembrī un atkal labākie laika 
apstākļi ceļa būvei tika izniekoti. Ce-
rams, ka nākamgad arī šis ceļa posms 
būs  asfaltēts. Varu informēt, ka arī 

Kangaru kalnu ceļa asfaltēšanai ir 
izstrādāts skiču projekts un nodots 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” izvērtēšanai. 
Cerams, ka pēc pāris gadiem uz Rīgu 
varēs aizbraukt pa asfaltētu ceļu. 
 Diemžēl pagaidām Suntažu 
tilta un līdz ar to gājēju celiņa izbūve 
līdz internātskolai nav pavirzījusies uz 
priekšu nemaz, kaut  no mūsu puses ir 
izdarīts viss iespējamais. 
 Šogad priecē tas, ka inter-
nātskolas telpās ir izveidota un darbo-
jas viena bērnudārza grupiņa 3 un 4 
gadīgajiem bērniem. Pēc jaunā gada 
tiks atvērta otrā grupiņa bērniem no 
1,5 gada vecuma. Tādēļ mums tik 

PĀRSkAtS PAR SociĀlĀS PAlīdzībAS SNiegŠANU SUNtAžU PAgAStĀ 2012. gAdĀ
 2012. gadā Suntažu sociālajā 
centrā saņemts 241 iedzīvotāju 
iesniegums sociālās palīdzības un 
sociālo pakalpojumu nodrošināšanai .
Sociālajai palīdzībai izlietoti 17 997 lati, 
tai skaitā:
 • GMI (garantētā minimālā 
ienākuma) pabalstu saņēmušas 48 
personas Ls 3693 apmērā,
 • dzīvokļa pabalstu (kurināmā 
iegādei un komunālo maksājumu 
segšanai) saņēmušas 52 personas Ls 
2251 apmērā,
 • aprūpe mājās nodrošināta 8 
personām, sniedzot materiālu atbalstu 
Ls 2008 apmērā,
 • apmaksāti veselības aprūpes 
pakalpojumi Ls 216 apmērā,
 • apmaksāta ēdināšana skolā 
un bērnudārzā Ls 1088 apmērā,
 • sniegts atbalsts bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem Ls 7306 apmērā,
 • apbedīšanas pabalstos izlie-

toti Ls 835.
 No Suntažu pagasta pārvaldes 
sociālā budžeta apmaksāti sociālie 
pakalpojumi ilgstošās sociālās aprūpes 
iestādēs: pansionātā “Madliena” un  
pansionātā “Ogre”, kā arī Lauberes 
bērnu namā. Kopā izlietoti Ls 10749.
 Esam sveikuši 28 gados vecos 
mūsu pagasta cilvēkus nozīmīgās 
dzīves jubilejās.
 Sociālajā darbā ar ģimenēm, 
kurās ir bērni, nācies saskarties ar 
vardarbību ģimenēs pret bērniem, 
bērnu vardarbību skolā vienam 
pret otru, neattaisnotiem stundu 
kavējumiem, nepilngadīgo skolēnu 
smēķēšanu skolas teritorijā un ārpus 
tās. 
 Sociālā darba speciālisti vēlas 
lielāku vecāku ieinteresētību, sadar-
bību bērnu problēmu atrisināšanā.
 Vēlos informēt, ka Ogres no-
vada dome ir izdarījusi grozījumus 
saistošajos noteikumos par mazno-

drošinātas atsevišķi dzīvojošas per-
sonas ienākumu līmeni. Lūgums 
sekot informācijai pie ziņojumu dēļa 
vai pie sociālā darbinieka. Atsevišķi 
dzīvojošām personām būs iespēja 
kārtot maznodrošinātas personas sta-
tusu, kas dos iespēju saņemt Ogres 
novada domes saistošos noteiku-
mos nodrošināto atbalstu - kā dzī-
vokļa pabalstu  (kurināmā iegādei 
vai komunālo maksājumu daļējai 
segšanai), tā arī saņemt pārtikas 
paciņu.
	 Jaunajā	 2013.	 gadā	 vēlu	
visiem	 stipru	 veselību,	 mieru	 un	
saskaņu	ģimenēs,	savstarpēju	saprat-
ni,	nepalikt	vienaldzīgiem,	redzot		gan	
vecu	cilvēku	grūtības,	gan	ģimeņu	ar	
bērniem	problēmas,	sniegt	informāciju	
sociālajam	centram,	jo	kopīgi	var	rast	
risinājumu	 un	 sniegt	 atbalstu	 grūtībās	
nonākušajiem.

Suntažu	sociālā	centra	vadītāja	
Tamāra	Makarova.

aktuāla ir jaunā tilta izbūve un gājēju 
celiņš līdz internātskolai.
 Šo sāpi Suntažu vidusskolas 
direktore darīja zināmu Valsts prezi-
dentam viņa viesošanās laikā Suntažu 
vidusskolā. Cerams, ka šis jautājums 
nākamgad pavirzīsies uz priekšu.
 Mūsu pagasta ceļi tika 
uzlaboti, remontējot atsevišķas vie-
tas. Pilnīga atremontēšana un grāvīšu 
izrakšana tika veikta ceļa posmā  Kan-
gari - Mieri. 
 Mazo projektu īstenošanā (līdz 
702 latiem), kur daļu finansē Ogres 
novada pašvaldība un daļu Holan-
de, tika atbalstīti un veikti trīs projekti. 
Visi ir ievērojuši centrā dzīvojamās 
mājas “Māja 1” sienu ar pagasta 
ģerboni. Žēl tikai, ka mājas iedzīvotāji 
nevarēja vienoties par  mājas fasādes 
sakārtošanu. Otrs mazais projekts - me-
žā uzbūvēta atpūtas vieta sēņotājiem 
un ogotājiem, kā arī medniekiem. 
Trešais atbalstītais projekts ir “Riekstu” 
mājas vienas kāpņu telpas remonts un 
ārdurvju nomaiņa (šajā mājā  ir arī pa-
gasta sociālais  dzīvoklis).
 Kopumā aizvadītajā gadā 
gandrīz visus plānotos darbus izdevies 
realizēt. 
 Dzīve nestāv uz vietas, notiek 
attīstība. Centīsimies arī nākamgad 
veikt darbus pagasta iedzīvotāju 
dzīves apstākļu uzlabošanā.

Mīļus,	baltus	Ziemassvētkus	
kopā	ar	saviem	mīļajiem!

Jaunajā	gadā	piepildīt	iecerēto,	
nepazaudēt	iegūto	un	atrast	meklēto!

	Laimīgu	Jauno	2013.	gadu!
Pārvaldes	vadītājs	Andris	Ronis
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zieMASSvētki klĀt

 Šis gads vidusskolai ir bijis ļoti 
īpašs, jo pirmo reizi Suntažu vēsturē 
atvērta bērnudārza grupa „Suntiņi”, ko 
janvārī plānots papildināt, vidusskolēni 
šogad piedalījušies starptautiskā 
zinātniskajā konferencē Bratislavā un 
zinātniskajā augstskolu konferencē, 
pirmo reizi Suntažos viesojās Valsts pre-
zidents.
 Suntažu vidusskola sko-
lu reitingā darbam ar talantīgiem 
bērniem ierindojās 11. vietā, bet 
centralizēto eksāmenu rezultātu jomā 
Suntažu skola ir 23. vietā izglītības 
iestāžu vidū valstī. Visi šie patīkamie no-

tikumi un vēl daudzi citi ir skolas saimes 
un sadarbības partneru kopīga darba 
rezultāts. 
 Gada laikā cilvēks spēj 
paveikt ļoti daudz... Miljoniem reižu 
pasmaidīt un miljardiem reižu iesmie-
ties. Tūkstošiem sekunžu paskumt un 
tikai dažas stundas būt laimīgs.
 Ziemassvētki noteikti ir brīdis, 
kad gribas justies laimīgiem. Ikviens grib 
būt labāks, redzēt sevi un citus labākus. 
Tāpat tas ir laiks, kad nedaudz rutīnā 
iegrimušie   pāri   saņemas  uzsmaidīt  
viens otram un izrādīt to siltumu, mīļumu 
un rūpes, kam ikdienā ne vienmēr ir tik 

daudz laika, cik gribētos.
 Ir svarīgi šajos Ziemassvētkos  
piedot cilvēkiem to, ko viņi ir nodarījuši. 
Un pateikt tiem, kas mums svarīgi, ka 
viņus mīlam, nezaudējot ticību visam 
skaistajam, patiesajam un cēlajam uz 
pasaules.
 Tu, cilvēk, apstājies un 
pārdomā, paņem dziju un uzadi 
zeķes no labo domu dzīpariem  savai 
dvēselītei, ietērp savu sirdsapziņu 
mīkstā, pūkainā šallē, lai nenosaltu 
ziemā, lai sagaidītu Svētvakaru un Jau-
no gadu ar mīļām, siltām un laimīgām 
domām!

Suntažu	vidusskolas	direktore		Astrīda	Ārmane

21. decembrī uz pieņemšanu pie direktores tika aicināti 35 4. – 12. klašu skolēni,
kuru liecībās I semestra sekmju vērtējums bija no 7 līdz 10 ballēm. 

 Pirmajā rindā no kr.: Pēteris Līcis /4.kl./, Tīna Elīza Ancāne /4.kl./, Elīna Ozola /5.kl./, Annija Daniela Rogule /5.kl./, Una Juškāne 
/5.kl./, Toms Valdemārs Eiduks /5.kl./, Roberts Eiduks /5.kl./, Daniels Krūze /4.kl./, Kārlis Līcis /6.a kl./, Aigars Matīss Ceimers /6.a kl./, Arnis 
Zarāns /6.b kl./, Niks Niklāvs Sūna /6.a kl./;  otrajā no kr.: Reinis Ozoliņš /8.kl./, Elgars Ozols /5. kl./, Velta Liepa /7.kl./, Artis Farins /4.kl./;  trešajā 
no kr.: Paula Galauska /4.kl./, Dita Grava /5.kl./, Helēna Gintere /5.kl./, Una Kalniņa /9.kl./, Zane Jēkabsone /7.kl./, Beatrise Ūdre /7.kl./, 
Laura Ozola /7.kl./, Ieva Puriņa /12.kl./, Laine Briģe /12.kl./, Kitija Ščerbinska /12.kl./, Valters Levins /12.kl./;  ceturtajā: Renāte Kuželenko 
/6.a kl./, Ilze Glaudiņa /8.kl./, Zane Kampa /8.kl./, Agnija Gaidule /9.kl./, Linda Ozoliņa /12.kl./, Zane Kivliniece /12.kl./, Sabīne Damane 
/12.kl./, Anda Ieva Kalupa /12.kl./.

Muzikālu sveicienu bija atvedusi dziedošā Zaļkalniņu ģimene 
no Lielvārdes.

Skolēnus un viņu vecākus sveica skolas direktore,
pagasta vadība.

Turpinājums	6.	lpp.
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 Prezidents guva ieskatu skolas bibliotēkā, iepazinās 
ar pirmsskolas 5 gadīgo bērnu grupas darbu. Priecājās par 
bērnu skaitu šajā grupā. “26 piecgadīgie bērni! Šai skolai ir 
nākotne!”
 Vizītes turpinājumā pils zālē Valsts prezidents tikās ar 
skolas pedagogiem. Direktore Astrīda Ārmane iepazīstināja 
prezidentu ar skolas sasniegumiem un vērtībām. 
 Skolā strādā vairāki skolas absolventi, šajā skolā 
mācās arī viņu bērni, skolas pedagogi ir patiesi sava darba 
entuziasti, bērniem pēc stundām skolā ir pieejami dažādi 
pulciņi, ir labi sasniegumi mākslinieciskajā pašdarbībā, 
sportā, zinātniskajā darbā.
    Valsts prezidents izteica gandarījumu par skolotāju 
rūpēm  panākt,  lai  vismaz  pamatizglītību  šai skolā 
iegūst ikviens skolēns. „Tieši šajās dienās izskatu notiesāto 
apžēlošanas lūgumus, un nākas secināt, ka izglītības trūkums 

lAtviJAS vAlStS PRezideNtS vieSoJAS SUNtAžU vidUSSkolĀ

 7. decembrī Suntažu vidusskolā viesojās Latvijas 
Valsts prezidents Andris Bērziņš. Suntažu vidusskolas vēsturē  
šī bija pirmā Valsts prezidenta vizīte.
 Uzrunājot skolēnus, prezidents atzina, ka ļoti labi 
šeit jūtas, jo „šī ir tāda skola, kas atsauc atmiņā bērnību. 
Es labi apzinos, ka laiki gan mainās, bet izjūtas paliek”. 
Viņš atminējās, ka, mācoties Siguldas vidusskolā, ticies ar 
suntažniekiem kopīgos sporta pasākumos, „tāpēc, tīri tā 
cilvēcīgi, es labi saprotu šīs skolas būtību”.
 Prezidents bija jau iepazinis gan Suntažu pils, gan 
skolas vēsturi. „Protams, skolēnu skaits te nav vairs tas 
lielākais. Tāda ir Latvijas realitāte, bet man tomēr šķiet, ka 
bērnu skaits skolās vairs nemazināsies. Sevišķi tādās vietās 
kā šī, kura man šķiet ļoti skaista. Cik esmu ārzemniekus šeit 
vedis garām, visi priecājās, kā te apvienota vecā un jaunā 
ēka. Skaista estrāde. Te jums daba daudz devusi, vajag to 
izmantot un iet uz priekšu.
 Jūs esat ļoti izdevīgā situācijā – jums ir tuvu Ogre, 
tuvu Rīga, bet jūs esat laukos, un to vajag izmantot, dodot 
bērniem ne tikai akadēmiskās zināšanas, bet arī padomājot 
par to, lai lauku bērni paņemtu dzīvei kaut ko vairāk ar lau-
kiem saistītu. Ko tādu, lai viņiem, aizejot uz lielajām pilsētas 
skolām, būtu zināmas priekšrocības. Man šķiet, ka tas tikai 
bērnus stiprinātu droši iet uz priekšu.”
 Prezidents aicināja jauniešus izvēlēties tādu tālākās 
izglītības ceļu, kas šajā straujajā un nesaudzīgajā laikā dotu 
iespēju kļūt neatkarīgiem un patstāvīgiem.
 „Pasaule ir kļuvusi atklāta, atvērta un pieejama. 
Profesijas izvēle vai, pareizāk būtu teikt, nākotnes izvēle ir 
ļoti, ļoti būtisks jautājums. Kopā ar vecākiem, skolotājiem 
jāmēģina atrast katram savs ceļš. Uz kuru pusi iet – šeit pat 
Latvijā vai tālu pasaulē - to vajag labi apsvērt. Varbūt tas 
neskan populāri, bet  tos, kuri jūtas stipri, es tomēr aicinātu 
skatīties tālāk par ierasto un, cik vien tālu iespējams, do-

ties pasaulē. Paņemt no pasaules visu labāko, kas tur ir, bet 
– neaizmirst mājas. Atgriezties atpakaļ un, saliekot gūtās 
zināšanas kopā, veidot mūsu dzīvi saturīgu un saprātīgu. Tas 
viss ir mūsu pašu rokās.”
 „Paldies skolotājiem, paldies vecākiem un veiksmi 
bērniem!” uzrunas noslēgumā vēlēja prezidents un dāvināja 
skolai uzziņu literatūras un daiļliteratūras grāmatas.
 Nelielu svētku koncertu prezidentam sniedza  2. – 
4., 5. – 9. un 10. – 12. klašu kori (diriģente Inita Andževa) un 
10. – 12. klašu deju kolektīvs (vadītājs Dzintars Andževs).

 11. klases skolēns Valters Levins pārsteidza klausītājus 
ar  kahona skaņu niansēm, apvienojot tās ar pašmācības 
ceļā izkoptu dinamisku spēlēšanu. Savdabīgo mūzikas in-
strumentu Valters pats darinājis, tā apgleznojums ir Valtera 
diplomdarbs, beidzot Ogres mākslas skolu.
 Pēc koncerta prezidents jaunās skolas ēkā apskatīja 
mākslas skolas audzēkņu darbu izstādi, informatīvajās 
planšetēs par skolas  vēsturi īpašu vērību veltīja ziņām par 
1958. gada absolventiem – saviem kādreizējiem sporta 
draugiem. 



Cienījamā Ārmanes kundze!
 Sirsnīgi pateicos Jums par viesmīlīgo uzņemšanu Suntažu vidusskolā šī gada 7. decembrī!
 Man bija patiess prieks iepazīties ar mācību procesu skolā, tikties ar pedagogiem un skolēniem. Esmu gandarīts, ka 
Jūsu skola kļuvusi par Suntažu pagasta intelektuālo centru, kurā jaunā paaudze saņem drošu pamatu savam izglītības un 
profesionālajam ceļam.
 Lai arī turpmāk Jums izdodas radoši un enerģiski strādāt un gūt patiesu gandarījumu par paveikto!
       Patiesā cieņā,

       Andris Bērziņš
  Rīgā 2012. gada 18. decembrī  Latvijas Valsts prezidents
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ir daudzu pirmais klupšanas akmens,” uzsvēra prezidents.
 Direktore akcentēja arī skolas būtiskākās problēmas 
– informācija par skolai piešķirto mērķdotāciju apjomu tiek 
saņemta tikai septembra beigās, līdz ar to nevar laicīgi 
pedagogus informēt par algas apmēru; bažas dara 
sistēmas „nauda seko skolēnam” nepilnības, kā rezultātā 
bieži vien nav iespējams skolā īstenot tās vēlmes, kas būtu 
nepieciešamas skolas un skolēnu attīstībā nepietiekama 
finansējuma dēļ; ir nepietiekams valsts atbalsts mācību 
līdzekļu nodrošināšanai.
 Direktore arī atzina, ka vēlētos lielāku vecāku at-
balstu bērnu mācību darbā. 
 Nopietnas raizes sagādā tilts pie skolas pāri Maza-
jai Juglai. Tas ir avārijas stāvoklī un apdraud bērnu drošību. 
Tilts ir Satiksmes ministrijas pārziņā, bet, atbildot uz pagasta 
pārvaldes nosūtītajām vēstulēm par tilta stāvokli, ministrijas 
ierēdņi  atbildējuši, ka šobrīd tilta rekonstrukcijas darbi nav 
plānoti.
 Valsts prezidents, izprotot situāciju, ka pēc ceļa 
Tīnūži – Koknese (tā saucamā Maskavas ceļa) rekonstrukci-
jas satiksmes intensitāte palielināsies, solīja tilta būvniecības 
jautājumu pārrunāt ar satiksmes ministru.
 Sarunā ar pedagogu kolektīvu Valsts prezidents 
guva apstiprinājumu, ka vairākums vidusskolēnu atbal-

sta vidējās izglītības iegūšanu 18 gadu vecumā. Vienlai-
kus Andris Bērziņš uzsvēra izglītības un praktisko iemaņu 
apguves nozīmi jau vidusskolas laikā, lai, beidzot skolu, 
skolēni būtu praktiski sagatavoti dzīvei. Atbildot uz skolotāju 
jautājumiem, Valsts prezidents atbalstīja priekšlikumu par 
brīvpusdienu nepieciešamību pamatskolās, kā arī mazo 
lauku skolu saglabāšanu, vienlaikus rosinot izvērtēt, vai visās 
lauku skolās ir lietderīgi saglabāt vidusskolas klases.
 Valsts prezidentu sveica arī Vita Pūķe, Ogres no-
vada domes priekšsēdētāja vietniece: „Izglītība ir mūsu 
prioritāte, un mēs visi ceram, ka tā ir valsts pamats un ka 
mums visiem kopā izdosies izaudzināt un veidot mūsu jauno 
paaudzi stipru,” vēlēja V. Pūķe.
 Noslēdzot vizīti Suntažu vidusskolā,  Valsts prezi-
dents Andris Bērziņš parakstījās skolas Goda grāmatā un, 
ļoti augstu novērtējot  skolas vizuālo noformējumu, izteica 
personīgu atzinību par veikto darbu māksliniekam Andrim 
Lindem.
 Pateicoties par uzaicinājumu vēl kādreiz apmeklēt 
Suntažu vidusskolu,  prezidents solīja atbraukt te pēc ga-
diem „vienkārši kā cilvēks”.

Benita	Trasūne
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 18. decembrī Ziemassvētku 
gaidīšanas laiku vidusskolā pirmie 
ieskandināja pirmsskolas 5 gadīgo un 
6 gadīgo grupu bērni.

19. decembrī pirmoreiz kopīgus Ziemassvētkus internātskolas zālē sagaidīja bērnudārza grupiņas „Suntiņi” rūķi.

20. decembrī eglīšu pasākumi notika vidusskolas 1. – 4., 5. – 8. un 9. – 12. klašu grupām.

zieMASSvētki klĀt
Turpinājums	no	3.	lpp.
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Foto	Elīna	Kālīte

Foto	Anete	Dace	Zutere
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koRiS „SUNtAži” Mīl SAvU diRiģeNtU

 Šogad, piektajā sadziedāšanās reizē, aicinājumam 
atsaucās 15 mazākumtautību ansambļi, bet atbrauca paši 
stiprākie – vīrusu neuzveiktie.
 Skatītāju atzinību guva gan aizrautīgie Vangažu kultūras 
nama ukraiņu biedrības vokālie ansambļi “Jatraņ” un “Veselka”, 
gan sirsnīgās latgaļu meitenes – Kārsavas novada Mežvidu pagas-
ta vokālais ansamblis „Vēja balss”, gan savējie – vokālais ansamb-
lis „Svīre.”     Benita	Trasūne

 8. decembrī Suntažu kultūras nama vokālais ansamb-
lis „Svīre” uz sadziedāšanās koncertu aicināja mazākumtautību 
biedrību un kopienu vokālos ansambļus. 
 Tematiski vokālo ansambļu koncerti Suntažu kultūras 
namā tradicionāli notiek ik decembri. Bijuši  gan „āžu” koncerti 
(Suntaži, Limbaži, Vangaži un citi „aži”, Latvijā tādu kopskaitā 21) 
, gan „putnu” koncerti (Suntažu ģerbonī ir gailis, aicināti tika to 
pašvaldību vokālie ansambļi, kuru karogā vai ģerbonī ir kāds put-
ns).

vokĀlo ANSAMbļU SAdziedĀŠANĀS koNceRtS SUNtAžoS

 Kora „Suntaži” diriģents Andis Klučnieks šobrīd studē 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas maģistrantūrā 
kordiriģēšanu.
 17. decembrī  Suntažu kultūras namā ieradās eksaminācijas 
komisija – kordiriģenti Māris Sirmais, Juris Kļaviņš, Jānis Baltiņš, profe-
sors Jānis Lindenbergs -, lai vērtētu diriģenta Anda Klučnieka darbu 
ar mūsu kori.
 Mēs ļoti cītīgi gatavojāmies šim koncertam, gājām uz 
mēģinājumiem divas reizes nedēļā, jo negribējām pievilt mūsu 
diriģenta cerības. 
 Diriģents Andis Klučnieks eksāmenam izvēlējās 11 dzies-
mas, kuras nebūt nebija vienkāršas un vieglas. Puse no tām bija no 
nākamā gada dziesmu svētku repertuāra, otra puse -  latviešu vai 
ārzemju komponistu darbi.
 Dziesmas vienotā kompozīcijā „Gadalaiki” saistīja mūsu 
koristu  runātie teksti.
 Klausītāji zālē atzinīgi vērtēja mūsu sniegumu, bet ar 
nepacietību gaidījām, ko nolems eksaminētāji. 

 Māris Sirmais, Valsts Akadēmiskā kora “Latvija” 
mākslinieciskais vadītājs un galvenais diriģents, mums pateica 
patiesi uzmundrinošus vārdus  - to, ka mēs mīlam savu diriģentu, 
var redzēt no mūsu dzirkstošajām acīm un tā, kā mēs atsaucamies 
mūsu diriģenta roku kustībām. Mārim Sirmajam ļoti patika tas, kā 
mūsu koristes - Sveta, Helga, Guna un Ilona -  lasīja tekstus. Viņš 
teica, ka tas bijis tik patiesi un emocionāli, ka viņš klausījies ar lielu 
interesi.
 Mēs tikām  mudināti dziedāt ar vēl lielāku atdevi un 
parādīt lielākus kontrastus, jo korim ir potenciāls. 
 Vērtējumu 8 – ļoti labi! sveicām  ar aplausiem. Prieks par 
to, ka nepievīlām diriģentu. 
 Eksaminācijas komisija novēlēja visiem priecīgus 
Ziemassvētkus, krāt spēkus un turpināt dziedāšanu.
 Laimīgu Jauno gadu un visu ieceru īstenošanos vēlam 
mūsu kora diriģentam! 

Inita	Tolpežņikova

“Vēja balss”“Jatraņ”

“Svīre” “Veselka”
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Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

par to ko visvairāk mīlu
šovakar klusiņām lūgšu:
par zvaigzni logā par vēju
par puķi vēl nenoplūktu

par to ko visvairāk mīlu:
par gaismu par rokām
                                  lai siltas
par  vārdiem
             par vārdiem
                          par vārdiem – 
lai tieši no sirds 
un bez viltus

par to ko visvairāk mīlu - 
par dzīvības uguni košu
lūgšu es lūgšu es lūgšu
un lūgtais  - es zinu -
nāks notikt

/Maija Laukmane/

SveicAM
viSUS deceMbRA JUbilĀRUS!

deceMbRiS SUNtAžU kUltūRAS NAMĀ

 11. janvārī plkst. 20.00 Pašdarbnieku Jaungada balle. Gaidīsim 
visu kultūras nama kolektīvu bijušos un  esošos dalībniekus un dzīvesbiedrus 
precīzi astoņos vakarā pie kultūras nama ieejas. Līdzi jāpaņem gardumu 
groziņš labsajūtai. Tiekamies 2013.gadā!

 20. janvārī plkst.12.00, ja gaisa temperatūra būs mīnusos un 
būs vēl  saglabājies sniegs, aicinām lielos un mazos suntažniekus uz 
Sniega svētkiem grants karjerā pie ugunsdzēsēju torņa, līdzi ņemot 
slēpes, ragaviņas un citus braucamrīkus. Būs ugunskurs, kur  uzcept 
līdzpaņemtās desiņas. Ģimeņu un individuālo dalībnieku pieteikšanās 
un sīkāka informācija kultūras namā - Dzidra 29217856. Varbūt kopīgi iz-
dodas izbaudīt ziemu!

 19. janvārī Kultūras nama kolektīvu izbraukuma pasākumi -
 Amatierteātris “Sauja” viesosies Ogresgalā.
 Koris “Suntaži” dziedās Baložos.
 VPDK “Sunta” dejos Salaspilī.
 SDK “Suncele” dejos Straupē.
 26. janvārī VPDK “Sunta” dejos republikas jaunrades deju 
konkursā Valmierā.

 Audēju kopa “Spole” aicina savā pulkā vidusskolas meitenes, 
kas gribētu iemācīties aust. Nodarbības notiek kultūras namā Ritas Ozo-
las vadībā. Lūdzam pieteikties kultūras namā.

 18. janvārī kultūras namā pieņems apmeklētājus optikas salona 
“Metropole” speciālisti. Informācija afišās kultūras namā.

3. janvārī plkst. 18.00
Suntažu kultūras nama 3. stāva 

mazajā zālē, 
notiks iedzīvotāju sapulce 

par mazdārziņu “Jaunrīti” teri-
toriju. Sapulcē piedalīsies Ogres 

novada deputāti .

Es, Kristīne, 27 gadus jauna meitene,  
meklēju darbu. 

Esmu strādājusi Cēsu mūzikas 
vidusskolā par lietvedi.

Ir biroja darba organizatores diploms. 
Ir dators ar interneta pieslēgumu mājās. 

Mob. 26467824, e-pasts Kristine34@
inbox.lv

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,

Izplēn, pazūd un gaist.
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds - 

Tas nezūd. Tas paliek un mirdz.
/I.Egle/

Gaišus, mīļus Ziemassvētkus un 
veiksmīgu Jauno gadu! 

Suntažu pagasta bibliotēkas meitenes 

Kurš grib, tas dara, kurš negrib, tas māca, 
vienaldzīgie - tie skatās pa logu...

Milzīgs paldies Mārtiņam Čakaram, 
kas apņēmās, noorganizēja un atrisināja 

sasāpējušo jautājumu - atbrīvoja 
iedzīvotājus no mūžīgi applūdušajiem 

pagrabiem. 

Pateicīgie “Dzelmju” mājas iedzīvotāji. bet īpaši
70 gados

Silviju damani
leokadiju Farino

Alīdu krūzi
Jāni Reinicānu

75 gados
Anastasiju Šponi

80 gados
Paulu Ulmani

85 gados
Alvīni grišāni


